

تقرير مجلس الإدارة

بالنيابة عن أعضاء مجلس الإدارة ، يسرني أن قدم لكم النتائج المالية للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014 م

الأيرادات :

خلال فترة التسعة الأشهر الماضية ، بلغت قيمة مبيعات الشركة 2,487,000 ريال عماني مقارنة مع 4,505,000 خلال نفس الفترة من العام الماضي 2013.

كان العائد خلال المدة المشار إليها اعلاه أقل بسبب توقف بعض المنتجات عن السوق مثل الارز البسمتي بسبب زيادة أسعار الاستيراد وبعض الأنظمة المحلية . وبلغ عائد المبيعات من صادرات الارز في العام الماضي نحو 661,000 ريال عماني مقارنة مع العام الحالي 2014 حيث لا توجد صادرات .

إجمالي الربح :

ريال عماني 249,000 خلال فترة التسعة الأشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014، بلغ إجمالي ربح الشركة نحو مقارنة مع إجمالي ربح بلغ نحو 596,000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي.

صافي الربح/ الخسارة :

سجلت الشركة صافي خسائر بلغت نحو 269,000 ريال عماني للتسعة الأشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014م مقارنة مع صافي خسارة بلغت نحو 16,000 ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي.

العمليات المستقبلية :

تتفاوض الشركة في الوقت الحالي للحصول على عقود توزيع حصرية للعديد من المنتجات الغذائية تحت عملياتها التجارية خلال الشهور القادمة.

شكر وتقدير :

يود مجلس الإدارة أن يعبر عن عميق شكره وتقديره للدعم المقدم من جانب الحكومة ممثلة في وزارة التجارة والصناعة ووزارة المالية والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والمساهمين . كما نود أن نتقدم بالشكر لكافة الموظفين في الشركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل.

رئيس مجلس الإدارة



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة التسعة اشهر و المنتهية في 30 سبتمبر 2014			
30 سبتمبر 2013	30 سبتمبر 2014	ايضاحات	
ع.000	ع.000		
4,505	2,487	4	المبيعات / الايرادات
638	249		إجمالي الأرباح
108	159	5	ايرادات اخرى
(70)	(82)		استهلاك
(619)	(537)		مصروفات إدارية
57	(211)		ارباح التشغيل
(73)	(58)		رسوم تمويل
(16)	(269)		صافي الربح (الخسارة)



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



كما في 30 سبتمبر		الميزانية العمومية غير المدققة كـ في 30 سبتمبر 2014	
2013	2014	ايضاحات	
ع.ر.000	ع.ر.000		
			الأصول الثابتة
645	1,087		الممتلكات والآلات والمعدات
774	-	1	الاستثمارات المتاحة للبيع
1,419	1,087		مجموع المواد غير المتداولة
			الأصول الجارية
691	389		المخزون
1,814	1,277	2	ذمم تجارية مدينة
3	2	3	نقد في الصندوق ولدى البنوك
146	160		ودائع أخرى ودفعات مقدمة
2,654	1,828		إجمالي الأصول المتداولة
4,073	2,915		إجمالي الأصول
			الالتزامات المتداولة
2,388	823		ذمم تجارية وأخرى دائنة
181	698	6	قروض بنكية وسحب على المكشوف
400	88	7	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال أقل من سنة
2,969	1,609		إجمالي الالتزامات المتداولة
			قروض طويلة الأجل
-	-		قروض طويلة الأجل
-	147	8	قروض ميسرة
-	28		منحة حكومية مؤجلة
-	175		إجمالي القروض طويلة الأجل
2,969	1,784		مجموعة الخصوم
1,104	1,131		صافي الأصول
			صناديق المساهمين
			رأس المال والاحتياطي
2,000	2,000	9	رأس المال
(1,140)	(1,289)		الخسائر المتراكمة المرحلة
172	172		احتياطي قانوني
88	-		إحتياطي القيمة العادلة
-	517	10	رفع قيمة الاحتياطي
(16)	(269)		حساب الأرباح والخسائر خلال الفترة
1104	1,131		
0.552	0.566		صافي الاصول للسهم الواحد